3ﬁ"m5mﬂyﬁ’ e i
&)
19202 20 1 1870, 20,
Lbstr Mai:;:vt:m b s = e
{ Domasu Ry f& ﬂ L a ,‘?
CITTA DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 9 2. 03. 20 j&

N. 65 Settore V

Data: 1602/2016

OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE
DELLA SOMMA DI € 1.067,37 COMPRESA IVA
ALLA SigraL T M

PER RISARCIMENTO DANNI.

1.DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1783.1 IMP. 3634

MISSIONE = 09 PROGRAMMA =04 TITOLO=1

MACROAGGREGATQO =04 3°livello=02 4°livello=05 5° livello = 999

IL RAGIONIERE
LA

L’anno duemilasedici, il giorno .dici (1b) del mese di Febbraio
nell’ufficio del settore V il Dirigente Ing. Michele SCARPULLA ha
adottato la seguente determinazione:




Il Dirigente

- VISTA listanza del 13/11/2015 assunta al protocollo di questo Comune al n. 98967 del
23/11/2015 con la quale la Sigra L T Mi , ha chiesto il risarcimento dei danni
subiti dalla propria autovettura marca FIAT modello 600 targata in data
10/10/2015 alle ore 08.20 circa in quanto danneggiata, mentre la stessa era in sosta, dalla
caduta di un palo della pubblica illuminazione;

- PRESO ATTO della effettiva situazione dei luoghi cosi come attestato nel prontuario
n.232/2015 redatto dagli agenti di Polizia Municipale;

- TENUTO CONTO che lo scrivente ufficio non dispone di professionalita specifiche atte alla
valutazione dei danni sia su autovetture che motocicli, in data 27/11/2015 ha dato mandato
al perito Sig. CAVALIERI Giuseppe di stimare i danni riportati dalla FIAT 600 targata
il quale, successivamente, in data 25/01/2016, con Relazione di Perizia
n.15000246 quantificava i danni al mezzo incidentato per €. 1.067,37 IVA compresa,

- CONSIDERATO TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO si ritiene di prendere atto della
Relazione di Perizia n.15000246 redatta dal Sig. CAVALIFI?! Giusepne e quindi liquidare
alla Sigral T M a somma complessiva di €. 1.067,37 a risarcimento dei
danni subiti dalla propria autovettura marca FIAT modello 600 targata ! )

- VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

- VISTO l'art. 47, comma 1, lett. ‘D" dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei Servizi al quale rinvia;

- VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamente in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA

1. Approvare e liquidare in favore della Sigra L Tl M a totale
soddisfazione dei danni subiti ed espressi in premessa la somma complessiva di €.
1.067,37 comprensiva di VA al 22%;

2. Imputare il superiore importo di euro €. 1.067,37 IVA compresa al Bil. 2016 Cap.
1783.1 Miss =09 Progr. =04 Tit;—' 1 Macroagg. =04 3° livello =02 4° livello =
05 5°livello =999; (mufe 36 214,

3. Dare atto che l'impegno di €. 1.067,37 non supera un dodicesimo delle somme
previste nel Bilancio al Cap. 1783.1, in base all'art. 163 del D.Lgs n. 267 del
18/08/2000;

4. Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della
SigralL Ti M,

5. Dare mandato agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il
provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente >> sezione Provvedimenti e
softosezione — Provvedimenti Dirigenziali — del sito istituzionale di questo Ente;

Allegati — Parte Integrante:

1) ISTANZA RISARCITORIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

IDott. Ing.%ﬁs/%z!aih)

IL DIRIGENTE DEL SETTO
(dott. Ing. M%? 5 LA)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147-Bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa, %/?/ 29/ /

IL DIRIGENTE DEL SW O FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
al’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa Determinazione
Dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
Ragusa, N8 MAR 201G

L MESSO POTIFK
{Licilra Gioveph))

Il sottoscritto messo comun il compimento del suindicato periodo di
Em l?ﬁ p

pubblicazione e cio€ dal........c.ccvnienvrenrecianasnnnes
) R L MARG.........

Ragusa, 1 E MAR. Zmﬁ

IL MESSO COMUNALE




STUDIO LEGALE
AVVOCATO FRANCESCO ALLU’
97017 Santa Croce Camerina (RG) via Caucana n.82 Tel. Fax. 0932.912650
E-mail:francescoallu@virgilio.it

( | w4
Comune dj Ragusa :
Parte integrante e sostanziale
N. PRoT, 0088967 |delle determinu, e dirigenziate

Class. - 5.1 _N_, 35)5 del 92. 03 20/{_

del 23/11/2015 tipa

T . Spet. e

Comune di Ragusa
Corso Italia n.72

97100 Ragusa (RG

~N e p.c. Ufficio Pubblica Illuminazione

Comune di Ragusa
P.zza San Giovanni( Ex Palazzo Ina)
97100 Ragusa
' DI RAGUSA
raccomandata a.r. uFFEI\OEILoTOCOLLO

2 0 NOV. 2015
Oggetto: sinistro del 10/10/2015. ARR!VO

Giorno 10/10/2015, alle ore 8,20 circa, in Marina di Ragusa lungo la via Amm. Rizzo
all’altezza del civico n.  I’autovettura della mia assistita sigral I M, ata a Ragusa il
ed ivi residente in via (cf ' veniva
danneggiata da un palo della pubblica illuminazione che, in condizioni fatiscenti, spezzandosi alla
base si abbatteva sul veicolo in sosta.

In conseguenza la suddetta autovettura Fiat 600 targata riportava, come attestato
dall’allegato rapporto redatto dai vigili urbani, il danneggiamento del lunotto posteriore, del
portellone posteriore e del tettuccio.

Per quanto sopra Vi invito quale ente proprietario della strada e del’impianto, al pronto
risarcimento di tutti i danni patiti dalla mia assistita nel sinistro de quo con l'avvertenza che in
difetto saro costretto ad agire giudizialmente.

Si fa presente che sard possibile periziale il mezzo per dieci giorni dalla ricezione della
presente presso I’abitazione della mia assistita previo appuntamento telefonico al n .

Si allegano: copia rilevazione sinistro redatto dai Vigili Urbani, copia preventivo del
27/10/2015 dell’ Autofficina Occhipinti Vincenzo.

Distinti saluti.

S. Croce Camerina,13/11/2015.
Avv. Francesco Al[T
ﬂf % Ad. ' &J

C.F. LLAFNC70C09H163C - P.Iva: 01134350881
Si riceve, previo appuntamento telefonico, nei giorni di Lun.-Merc.- Ven. dalle ore 17,00 alle ore 20,00 1




